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Suomalaisen 
sarjakuvan 
satavuotisjuhla
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P rofessori Itikainen, tuo val-
kopartainen luonnontut-
kija, seikkaili kumppanei-
neen sarjakuvassa, hyön-
teishaavi kädessä, 99 vuot-

ta sitten. Yhdeksäntoistavuotias Ilmari 
Vainio kuvitteli hahmonsa maailman-
matkailijoiksi jotka siirtyvät luontevas-
ti tilanteesta ja maasta toiseen, riemui-
ten kotiinpaluusta huutaen: Eläköön 
Suomi!

Professori Itikaisen tutkimusretki 
-sarjakuvakirjasta vuonna 1911 liik-
keelle lähtenyt kotimainen sarjakuva 
elää satavuotisjuhlansa kynnyksellä 
nousukautta. Vuosikymmenten aika-
na tuotetut teokset ovat muokanneet 
maamme visuaalista kuvaa. Kansainvä-
listyminen ja ulkomaalaiset palkinnot, 
kasvavat myyntiluvut, alan naisistumi-
nen ja uudet harrastajasukupolvet pi-
tävät huolen siitä, että maamme sarja-
kuva on taiteellisesti monimuotoisem-
paa kuin koskaan historiansa aikana.

Suomalainen sarjakuva ansaitsee 
juhlavuotensa ja sitä voi juhlia sitä 
Eläköön!-huudoin. Tasavallan presi-
dentti Tarja Halonen toimii juhlavuo-
den suojelijana, joten ilmassa on kan-
sanjuhlan tuntua.

Juhlavuoden ohjelma koostuu näyt-
telyistä, julkaisuista, festivaaleista, juh-
lallisuuksista ja muista sarjakuvatem-
pauksista sekä sarjakuvan kulttuuripo-
liittista asemaa parantavista toimen-
piteistä. Suurnäyttelyt avautuvat hel-
mikuussa Kansalliskirjastossa, syksyllä 
Postimuseossa ja Designmuseossa. 

Juhlintaa jatketaan Designpääkau-
punkivuoteen 2012 nykysarjakuvatai-
teen näyttelyllä Kiasmassa. Nostam-
me esiin ja palkitsemme historiallisia 
tekijöitä, hahmoja ja julkaisuja – sekä 
tuomme suomalaisen sarjakuvan histo-

riaa ja nykypäivää suuren yleisön tie-
toisuuteen. Ilosanomaa viedään ulko-
maillekin kansainvälisillä kirjamessuil-
la ja kiertonäyttelyillä.

Vuosi 2011 on hyvä ajankohta ra-
kentaa perustaa suomalaisen sarjaku-
van tulevaisuuden turvaamiselle ja sen 
historiallisen perinnön säilyttämiselle. 
Vuoden aikana tehdään konkreettisia 
toimenpiteitä sarjakuvan ja kuvituk-
sen aineellisen historian tallentami-
seksi, edistetään sarjakuvakoulu-
tuksen tilannetta kotimaassa sekä 
otetaan kantaa alan rahoitustilan-
teeseen. Monet tälläkin palstapaikal-
la toivotut edistysaskeleet saanevat 
aimo harppauksen juhlavuoden sii-
vittämänä. Juhlavuoden toiminnot 
tähtäävät tulevaisuuteen; kotimai-
sen sarjakuvan kansainvälisen kil-
pailukyvyn säilyttämiseen.

Juhlavuosi on valtakunnallinen, nä-
kyvyydessään monipuolinen ja moni-

taiteellinen. Ilmari Vainion partiopoi-
kahengessä heitänkin haasteen Suomen 
sarjakuvakentälle: paikallisyhdistyk-
set, aktivoitukaa! Kootkaa joukkonne 
yhteen ja järjestäkää festarit, työpajo-
ja, 24 tuntia sarjakuvaa tai sarjakuva-

ohjelmaa 
kirjallisuus- ja 
taidetapahtumiin. 
Millaista sarjakuvatoimin-
taa haluaisit omalla alueellasi 
nähdä? 

Toiveissa siintää koko Suomen katta-
va sarjakuvaihmisten verkosto persoo-
nallisine paikallistapahtumineen. Ken-
tällä on tilaa juuri sinun osaamisellesi 
– Juhlavuoden organisaatiolla on hyön-
teishaavi auki kaikille ideoille. "

LAURA LYHYKÄINEN
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Suomalainen 
sarjakuva 
ansaitsee 
juhlavuotensa.
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